

## 消化器センター：外科レジメン

### 乳がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	コース期間(日)
<a href="#">FEC</a>	エビルピジン フルオロウラシル エンドキサン	100mg/m <sup>2</sup> 500mg/m <sup>2</sup> 500mg/m <sup>2</sup>	15分 30分 30分	day1	21
<a href="#">CMF</a>	エンドキサン メソトレキセート フルオロウラシル	100mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	内服 20分 20分	day1~14 day1 day1	28
<a href="#">DTX</a>	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	60分	day1	21
<a href="#">Weekly PTX</a>	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	90分	day1.8.15	28
<a href="#">Tri weekly PTX</a>	パクリタキセル	210mg/m <sup>2</sup>	180分	day1	21
<a href="#">HER(7day,1コース目)</a>	ハーセプチン	4mg/kg	90分	day1	7
<a href="#">HER(7day,2コース目~)</a>	ハーセプチン	2mg/kg	30分	day1	7
<a href="#">HER(21day,1コース目)</a>	ハーセプチン	8mg/kg	90分	day1	21
<a href="#">HER(21day,2コース目~)</a>	ハーセプチン	6mg/kg	30分	day1	21
<a href="#">weekly PTX+HER(1コース目)</a>	パクリタキセル ハーセプチン	80mg/m <sup>2</sup> 4mg/kg	90分 90分	day1	7
<a href="#">weekly PTX+HER(2コース目~)</a>	パクリタキセル ハーセプチン	80mg/m <sup>2</sup> 2mg/kg	90分 30分	day1	7
<a href="#">PTX+HER(1コース目)</a>	パクリタキセル ハーセプチン	175mg/m <sup>2</sup> 8mg/kg	90分 90分	day1	21
<a href="#">PTX+HER(2コース目~)</a>	パクリタキセル ハーセプチン	175mg/m <sup>2</sup> 6mg/kg	90分 30分	day1	21
<a href="#">3wDTX+3wHER(1コース目)</a>	ドセタキセル ハーセプチン	75mg/m <sup>2</sup> 8mg/kg	60分 90分	day1	21
<a href="#">3wDTX+3wHER(2コース目~)</a>	ドセタキセル ハーセプチン	75mg/m <sup>2</sup> 6mg/kg	60分 30分	day1	21
<a href="#">VNR+HER(1コース目)</a>	ロゼウス ハーセプチン	25mg/m <sup>2</sup> 8mg/kg	5分 90分	day1.8 day1	21
<a href="#">VNR+HER(2コース目~)</a>	ロゼウス ハーセプチン	25mg/m <sup>2</sup> 6mg/kg	5分 30分	day1.8 day1	21
<a href="#">PER(1コース目)+HER(1コース目)+Cape</a>	パージェタ ハーセプチン カベシタピン	840mg/body 8mg/kg 1250mg/m <sup>2</sup>	60分 90分 内服	day1 day1 day1~14	21
<a href="#">PER(1コース目)+HER(2コース目~)+Cape</a>	パージェタ ハーセプチン カベシタピン	840mg/body 6mg/kg 1250mg/m <sup>2</sup>	60分 30分 内服	day1 day1 day1~14	21
<a href="#">PER(2コース目~)+HER(2コース目~)+Cape</a>	パージェタ ハーセプチン カベシタピン	420mg/body 6mg/kg 1250mg/m <sup>2</sup>	30分 30分 内服	day1 day1 day1~14	21
<a href="#">PER(1コース目)+HER(1コース目)+PTX</a>	パージェタ ハーセプチン パクリタキセル	840mg/body 8mg/kg 175mg/m <sup>2</sup>	60分 90分 90分	day1 day1 day1	21
<a href="#">PER(1コース目)+HER(2コース目)+PTX</a>	パージェタ ハーセプチン パクリタキセル	840mg/body 6mg/kg 175mg/m <sup>2</sup>	60分 30分 90分	day1 day1 day1	21
<a href="#">PER(2コース目)+HER(2コース目)+PTX</a>	パージェタ ハーセプチン パクリタキセル	420mg/body 6mg/kg 175mg/m <sup>2</sup>	30分 30分 90分	day1 day1 day1	21
<a href="#">PER(1コース目)+HER(1コース目)+DTX</a>	パージェタ ハーセプチン ドセタキセル	840mg/body 8mg/kg 75mg/m <sup>2</sup>	60分 90分 60分	day1 day1 day1	21
<a href="#">PER(1コース目)+HER(2コース目~)+DTX</a>	パージェタ ハーセプチン ドセタキセル	840mg/body 6mg/kg 75mg/m <sup>2</sup>	60分 30分 60分	day1 day1 day1	21
<a href="#">PER(2コース目~)+HER(2コース目~)+DTX</a>	パージェタ ハーセプチン ドセタキセル	420mg/body 6mg/kg 75mg/m <sup>2</sup>	30分 30分 60分	day1 day1 day1	21
<a href="#">トラスツズマブエムタンシン (T-DM1) 療法 (1コース目)</a>	カドサイラ	3.6mg/kg	90分	day1	21
<a href="#">トラスツズマブエムタンシン (T-DM1) 療法 (2コース目~)</a>	カドサイラ	3.6mg/kg	30分	day1	21
<a href="#">DX</a>	ドセタキセル カベシタピン	60mg/m <sup>2</sup> 700mg/m <sup>2</sup>	60分 内服	day1 day1~14	21
<a href="#">nabPTX(乳癌)</a>	アブラキサン	260mg/m <sup>2</sup>	30分	day1	21
<a href="#">GEM</a>	ゲムシタピン	1250mg/m <sup>2</sup>	30分	day1.8	21
<a href="#">TC</a>	ドセタキセル エンドキサン	75mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	60分 30分	day1	21
<a href="#">TC+HER(1コース目)</a>	ドセタキセル エンドキサン ハーセプチン	75mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup> 8mg/kg	60分 30分 90分	day1	21
<a href="#">TC+HER(2コース目~)</a>	ドセタキセル エンドキサン ハーセプチン	75mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup> 6mg/kg	60分 30分 30分	day1	21
<a href="#">EC</a>	エビルピジン エンドキサン	90mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	15分 60分	day1	21

### 胃がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	コース期間(日)
-------	-----	-----	------	-----	----------

<a href="#">ECF療法</a>	エビルピシン シスプラチン フルオロウラシル (インフューザ <sup>®</sup> ホ <sup>®</sup> ン <sup>®</sup> ) エスワンタイホウ	40mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup> 1400mg/m <sup>2</sup>	30分 60分 7日間持続 (7日毎交換)	day1 day1 day1~21	21
<a href="#">S-1/CDDP療法</a>	シスプラチン	{体表面積に応じた投与量} 1.25m <sup>2</sup> 未満 60mg/日 1.25m <sup>2</sup> 以上~1.5m <sup>2</sup> 未満 80mg/日 1.5m <sup>2</sup> 以上 100mg/日	1日2回 内服	day1~21	35
<a href="#">XP+HER療法</a>	カベシタピン シスプラチン ハーセプチン	1回1000mg/m <sup>2</sup> 80mg/m <sup>2</sup> 初回8mg/kg 2回目~6mg/kg	1日2回 内服 90分 初回90分 2回目以降60分	day1~14 day1 day1 day1	21
<a href="#">FP+HER療法</a>	フルオロウラシル シスプラチン ハーセプチン	800mg/m <sup>2</sup> 80mg/m <sup>2</sup> 初回8mg/kg 2回目~6mg/kg	24時間持続 90分 初回90分 2回目以降60分	day1~5 day1 day1 day1	21
<a href="#">S-1/CPT-11療法</a>	エスワンタイホウ	{体表面積に応じた投与量} 1.25m <sup>2</sup> 未満 60mg/日 1.25m <sup>2</sup> 以上~1.5m <sup>2</sup> 未満 80mg/日 1.5m <sup>2</sup> 以上 100mg/日	1日2回 内服	day1~14	28
<a href="#">Weekly CPT-11療法</a>	イリノテカン	80mg/m <sup>2</sup>	90分	day1.15	42
<a href="#">CPT-11単剤療法</a>	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	90分	day1.8.15.22	14
<a href="#">Tri weekly DTX/S-1療法</a>	ドセタキセル エスワンタイホウ	40mg/m <sup>2</sup> {体表面積に応じた投与量} 1.25m <sup>2</sup> 未満 60mg/日 1.25m <sup>2</sup> 以上~1.5m <sup>2</sup> 未満 80mg/日 1.5m <sup>2</sup> 以上 100mg/日	60分 1日2回 内服	day1 day1~14 ※87~91日以降 day1~28に内服	21
<a href="#">DTX単剤療法</a>	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	60分	day1	21
<a href="#">Weekly PTX療法</a>	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	60分	day1.8.15	28
<a href="#">PTX/S-1療法</a>	パクリタキセル エスワンタイホウ	50mg/m <sup>2</sup> {体表面積に応じた投与量} 1.25m <sup>2</sup> 未満 60mg/日 1.25m <sup>2</sup> 以上~1.5m <sup>2</sup> 未満 80mg/日 1.5m <sup>2</sup> 以上 100mg/日	60分 1日2回 内服	day1.8 day1~14	21
<a href="#">nabPTX(胃癌)療法</a>	アブラキサン	260mg/m <sup>2</sup>	30分	day1	21
<a href="#">RAM + PTX療法</a>	サイラムザ パクリタキセル	8mg/kg 80mg/m <sup>2</sup>	初回60分 2回目以降30分 60分	day1.15 day1.8.15	28
<a href="#">G-SOX療法</a>	オキサリプラチン エスワンタイホウ	100mg/m <sup>2</sup> {体表面積に応じた投与量} 1.25m <sup>2</sup> 未満 80mg/日 1.25m <sup>2</sup> 以上~1.5m <sup>2</sup> 未満 100mg/日 1.5m <sup>2</sup> 以上 120mg/日	120分 1日2回 内服	day1 day1夕~15朝	21
<a href="#">RAM単剤療法</a>	サイラムザ	8mg/kg	60分	day1	14

## 大腸がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	コース期間(日)
<a href="#">mFOLFOX6 療法</a>	オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル持続 (インフューザ <sup>®</sup> ホ <sup>®</sup> ン <sup>®</sup> )	85mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	120分 120分 全開で 46時間持続	day1 day1 day1 day1~2	14
<a href="#">mFOLFOX6+BV5療法</a>	アバスタチン オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル持続 (インフューザ <sup>®</sup> ホ <sup>®</sup> ン <sup>®</sup> )	5mg/kg 85mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	30分 120分 120分 全開で 46時間持続	day1 day1 day1 day1 day1~2	14
<a href="#">mFOLFOX6 + BV10 療法</a>	アバスタチン オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル持続 (インフューザ <sup>®</sup> ホ <sup>®</sup> ン <sup>®</sup> )	10mg/kg 85mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	30分 120分 120分 全開で 46時間持続	day1 day1 day1 day1 day1~2	14
<a href="#">mFOLFOX6 + Cmab(1コース目)療法</a>	アービタックス オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル持続 (インフューザ <sup>®</sup> ホ <sup>®</sup> ン <sup>®</sup> )	day1 400mg/m <sup>2</sup> day8 250mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	day1 120分 day8 60分 120分 120分 全開で 46時間持続	day1.8 day1 day1 day1 day1~2	14
<a href="#">mFOLFOX6 + Cmab(2コース目~)療法</a>	アービタックス オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル持続 (インフューザ <sup>®</sup> ホ <sup>®</sup> ン <sup>®</sup> )	250mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	60分 120分 120分 全開で 46時間持続	day1.8 day1 day1 day1 day1~2	14
<a href="#">mFOLFOX6 + Pmab 療法</a>	ベクテビックス オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル持続 (インフューザ <sup>®</sup> ホ <sup>®</sup> ン <sup>®</sup> )	6mg/kg 85mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	60分 120分 120分 全開で 46時間持続	day1 day1 day1 day1 day1~2	14

<a href="#">FOLFIRI療法</a>	イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル (急速静注) フルオロウラシル持続 (インフューザ-ホップ)	150mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup>  2400mg/m <sup>2</sup>	90分 120分 全開で  46時間持続	day1 day1 day1  day1~2	14
<a href="#">FOLFIRI+BV5療法</a>	アバスタチン イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル (急速静注) フルオロウラシル持続 (インフューザ-ホップ)	5mg/kg 150mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup>  2400mg/m <sup>2</sup>	30分 90分 120分 全開で  46時間持続	day1 day1 day1 day1  day1~2	14
<a href="#">FOLFIRI+BV10療法</a>	アバスタチン イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル持続 (インフューザ-ホップ)	10mg/kg 150mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	30分 90分 120分 全開で 46時間持続	day1 day1 day1 day1 day1~2	14
<a href="#">FOLFIRI+Cmab(1コース目)療法</a>	アービタックス イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル持続 (インフューザ-ホップ)	day1 400mg/m <sup>2</sup> day8 250mg/m <sup>2</sup> 150mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	day1 120分 day8 60分 90分 120分 全開で 46時間持続	day1.8 day1 day1 day1 day1~2	14
<a href="#">FOLFIRI+Cmab(2コース目~)療法</a>	アービタックス イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル持続 (インフューザ-ホップ)	250mg/m <sup>2</sup> 150mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	60分 90分 120分 全開で 46時間持続	day1.8 day1 day1 day1 day1~2	14
<a href="#">FOLFIRI+Pmab療法</a>	ベクテビックス イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル持続 (インフューザ-ホップ)	6mg/kg 150mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	60分 90分 120分 全開で 46時間持続	day1 day1 day1 day1 day1~2	14
<a href="#">FOLFIRI+RAM療法</a>	サイラムザ イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル持続 (インフューザ-ホップ)	8mg/kg 150mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	初回60分 2回目以降30分 90分 120分 全開で 46時間持続	day1 day1 day1 day1 day1~2	14
<a href="#">FOLFIRI+AFL療法</a>	ザルトラップ イリノテカン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル持続 (インフューザ-ホップ)	4mg/kg 150mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	60分 90分 120分 全開で 46時間持続	day1 day1 day1 day1 day1~2	14
<a href="#">XELOX療法</a>	カベシタピン オキサリプラチン	1回1000mg/m <sup>2</sup> 130mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 120分	day1~day14 day1	21
<a href="#">XELOX+BV療法</a>	カベシタピン オキサリプラチン	1回1000mg/m <sup>2</sup> 130mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 120分	day1~day14 day1	21
<a href="#">Cape+BV療法</a>	アバスタチン カベシタピン	7.5mg/kg 1回1000mg/m <sup>2</sup>	30分 1日2回 内服	day1 day1~14	21
<a href="#">SOX+BV療法</a>	エスワンタイホウ オキサリプラチン アバスタチン	【体表面積に応じた投与量】 1.25m <sup>2</sup> 未満 80mg/日 1.25m <sup>2</sup> 以上~1.5m <sup>2</sup> 未満 100mg/日 1.5m <sup>2</sup> 以上 120mg/日 130mg/m <sup>2</sup> 7.5mg/kg	1日2回 内服 120分 30分	day1夕~15朝 day1	21
<a href="#">SOX療法</a>	エスワンタイホウ オキサリプラチン	【体表面積に応じた投与量】 1.25m <sup>2</sup> 未満 80mg/日 1.25m <sup>2</sup> 以上~1.5m <sup>2</sup> 未満 100mg/日 1.5m <sup>2</sup> 以上 120mg/日 130mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 120分	day1夕~15朝 day1	21
<a href="#">Cmab単独(1コース目)療法</a>	アービタックス	day1 400mg/m <sup>2</sup> day8 250mg/m <sup>2</sup>	day1 120分 day8 60分	day1.8	14
<a href="#">Cmab単独(2コース目~)療法</a>	アービタックス	250mg/m <sup>2</sup>	60分	day1.8	14
<a href="#">Pmab単独療法</a>	ベクテビックス	6mg/kg	60分	day1	14
<a href="#">S-1/CPT-11療法</a>	エスワンタイホウ イリノテカン	【体表面積に応じた投与量】 1.25m <sup>2</sup> 未満 60mg/日 1.25m <sup>2</sup> 以上~1.5m <sup>2</sup> 未満 80mg/日 1.5m <sup>2</sup> 以上 100mg/日 125mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 90分	day1~14 day1.15	28
<a href="#">S-1/CPT-11+BV5療法</a>	エスワンタイホウ イリノテカン アバスタチン	【体表面積に応じた投与量】 1.25m <sup>2</sup> 未満 60mg/日 1.25m <sup>2</sup> 以上~1.5m <sup>2</sup> 未満 80mg/日 1.5m <sup>2</sup> 以上 100mg/日 125mg/m <sup>2</sup> 5mg/kg	1日2回 内服 90分 30分	day1~14 day1.15	28
<a href="#">Weekly CPT-11療法</a>	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	90分	day1.8.15.22	42
<a href="#">CPT-11+C-mab(1コース目)療法</a>	イリノテカン アービタックス	150mg/m <sup>2</sup> day1 400mg/m <sup>2</sup> day8 250mg/m <sup>2</sup>	30分 day1 120分 day8 60分	day1.15.22 day1.8.15.22.29.36.43	49
<a href="#">CPT-11+C-mab(2コース目~)療法</a>	イリノテカン アービタックス	150mg/m <sup>2</sup> 250mg/m <sup>2</sup>	30分 60分	day1.15.22 day1.8.15.22.29.36.43	49

<a href="#">UFT/UZEL+BV</a>	UFT ホリナート アバステン	【体表面積に応じた投与量】 1.17㎡未満 300mg/日 1.17㎡以上～1.49㎡ 400mg/日 1.5㎡以上～1.83㎡ 500mg/日 1.83㎡超 600mg/日 75mn/日 5mg/kg	1日3回 内服 (食前後1時間を避けて) 30分	day1～21 day1.15	28
<a href="#">S-1+BV</a>	エスワンタイホウ アバステン	【体表面積に応じた投与量】 1.25㎡未満 60mg/日 1.25㎡以上～1.5㎡未満 80mg/日 1.5㎡以上 100mg/日 5mg/kg	1日2回 内服 30分	day1～28 day1.15.29	42
<a href="#">TAS-102+BV療法</a>	ロンサーフ アバステン	1回35mg/㎡ 5mg/kg	1日2回 内服 30分	day1タ～6朝 day8タ～13朝 day1.15	28

### 胆道・膵がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	コース期間(日)
<a href="#">GEM(standard) 療法</a>	ゲムシタピン	1000mg/㎡	30分	day1.8.15	28
<a href="#">GEM(bi weekly) 療法</a>	ゲムシタピン	1000mg/㎡	30分	day1.15	28
<a href="#">GEM/S-1 療法</a>	ゲムシタピン	1000mg/㎡	30分	day1.8	21
<a href="#">GC療法</a>	エスワンタイホウ ゲムシタピン シスプラチン	【体表面積に応じた投与量】 1.25㎡未満 60mg/日 1.25㎡以上～1.5㎡未満 80mg/日 1.5㎡以上 100mg/日 1000mg/㎡ 25mg	1日2回 内服 30分 60分	day1～14 day1.8	21
<a href="#">systemic FP療法</a>	フルオロウラシル シスプラチン	500mg/body 10mg/body	24時間 120分	day1～5.8～12.15～19	28
<a href="#">5-FU/UFT療法</a>	フルオロウラシル UFT	500mg/㎡ 300mg/body	120分 1日3回 内服	day1.8.15.22 day1～28	28
<a href="#">FOLFIRINOX 療法</a>	オキサリプラチン イリリテカン レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル持続 (インジェクターポンプ)	85mg/㎡ 180mg/kg 200mg/㎡ 400mg/㎡ 2400mg/㎡	120分 90分 120分 全開で 46時間持続	day1 day1 day1 day1 day1～2	14
<a href="#">GEM + nabPTX療法</a>	ゲムシタピン アブラキサン	1000mg/㎡ 125mg/㎡	30分 30分	day1.8.15	28
<a href="#">nal-IRI + LV5FU療法</a>	オニバイド レボレード フルオロウラシル持続 (インジェクターポンプ)	70mg/㎡ 200mg/㎡ 2400mg/㎡	90分 120分 46時間持続	day1	14

### 肝がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	コース期間(日)
<a href="#">low dose FP(肝動注)療法</a>	シスプラチン フルオロウラシル	10mg/body、肝動注 250mg/body、肝動注	60分 300分	day1～5	7
<a href="#">5-FU/UFT療法</a>	フルオロウラシル UFT	500mg/body 300～400mg/body	120分 内服	day1.8.15.22 day1～28	28
<a href="#">動注PMC療法</a>	フルオロウラシル	500mg/body、肝動注	180分	day1	7

### 固形癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	コース期間(日)
<a href="#">固形癌：ベムプロリズマブ療法</a>	キイトルーダ	200mg/body	30分	day1	21